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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
в % к предыдущему месяцу

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»

Промышленное 

производство

Добыча полезных 

ископаемых

Обрабатывающие 

производства 

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность

по ликвидации загрязнений

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений

Промышленное 

производство*

Обрабатывающие производства

Добыча полезных 

ископаемых
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

%

2022 г. 2023 г.

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»

Промышленное 

производство

Добыча полезных 

ископаемых

Обрабатывающие 

производства 

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность

по ликвидации загрязнений

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений

Промышленное 

производство*

Обрабатывающие производства

Добыча полезных 

ископаемых

декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г. 
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ
в % к соответствующему периоду предыдущего года
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*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»

Промышленное 

производство

Добыча полезных 

ископаемых

Обрабатывающие 

производства 

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность

по ликвидации загрязнений

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Водоснабжение; 
водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнений

Промышленное 

производство*

Обрабатывающие производства

Добыча полезных 

ископаемых

январь – декабрь 2023 г.

к январю – декабрю 2022 г. 

101,9

97,6

101,8

107,4

95,8
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА*

В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

*Агрегированный индекс производства по видам экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений»

декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г. декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г. январь – декабрь 2023 г.

к январю – декабрю 2022 г. 

127,7

126,9

125,5

116,8

109,7

108,8

108,8

103,1

100,8

Ростовская область

г. Севастополь

Республика Калмыкия

Республика Крым

Российская Федерация

Республика Адыгея

Волгоградская область

Астраханская область

Краснодарский край

102,7

102,7

102,0

99,1

95,0

89,0

88,9

81,7

78,7

Российская Федерация

Республика Адыгея

Волгоградская область

Республика Калмыкия

Астраханская область

Республика Крым

Краснодарский край

г. Севастополь

Ростовская область

107,3

106,1

104,3

103,5

102,0

102,0

101,8

99,8

97,4

г. Севастополь

Республика Адыгея

Краснодарский край

Российская Федерация

Ростовская область

Волгоградская область

Республика Калмыкия

Астраханская область

Республика Крым

Увеличение Уменьшение



2
Индекс промышленного производства
по виду деятельности
«Добыча полезных ископаемых»
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ»

декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г. декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г. январь – декабрь 2023 г.

к январю – декабрю 2022 г. 

108,9

108,2

106,6

105,3

102,8

102,5

100,3

92,4

…

Республика Крым

Краснодарский край

Республика Адыгея

Российская Федерация

Ростовская область

Астраханская область

Волгоградская область

Республика Калмыкия

г. Севастополь

102,0

98,9

95,5

84,2

83,3

80,7

77,3

55,0

…

Республика Адыгея

Российская Федерация

Астраханская область

Ростовская область

Волгоградская область

Краснодарский край

Республика Крым

Республика Калмыкия

г. Севастополь

101,2

98,7

95,8

84,7

83,0

81,8

77,5

64,3

…

Астраханская область

Российская Федерация

Республика Калмыкия

Республика Адыгея

Ростовская область

Волгоградская область

Краснодарский край

Республика Крым

г. Севастополь

…Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от  организаций, в соответствии с Федеральным законом

от 29.11.07 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и  системе государственной статистики в Российской Федерации" (п.5, ст.4; п.1, ст.9)

Увеличение Уменьшение



3
Индекс промышленного производства
по виду деятельности
«Обрабатывающие производства»
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА»
декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г.
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Увеличение Уменьшение Всего по виду деятельности



12

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА»
декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г.
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА»
январь – декабрь 2023 г. к январю – декабрю 2022 г. 
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Увеличение Уменьшение Всего по виду деятельности
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА»

декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г. декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г. январь – декабрь 2023 г.

к январю – декабрю 2022 г. 

131,4

126,1

121,6

121,1

111,0

108,5

108,4

101,3

99,9

Ростовская область

г. Севастополь

Республика Калмыкия

Республика Крым

Российская Федерация

Волгоградская область

Республика Адыгея

Астраханская область

Краснодарский край

105,1

104,4

103,7

98,6

92,5

91,1

84,9

73,8

71,0

Российская Федерация

Волгоградская область

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Астраханская область

Краснодарский край

Республика Крым

Ростовская область

г. Севастополь

109,8

108,1

107,5

107,4

105,2

104,3

103,5

100,0

91,0

г. Севастополь

Республика Адыгея

Российская Федерация

Республика Калмыкия

Краснодарский край

Волгоградская область

Ростовская область

Республика Крым

Астраханская область

…Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от  организаций, в соответствии с Федеральным законом

от 29.11.07 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и  системе государственной статистики в Российской Федерации" (п.5, ст.4; п.1, ст.9)

Увеличение Уменьшение



4
Индекс промышленного производства
по виду деятельности
«Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха»
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ
И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА»
декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г.

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха138,0

Производство и распределение 

газообразного топлива170,1

Производство, передача и распределение 

электроэнергии130,2

Республика Калмыкия

Производство, передача и распределение пара

и горячей воды; кондиционирование воздуха149,7

Регионы Южного федерального округа

138,0

134,4

129,5

124,5

124,2

117,7

112,6

111,3

110,9

Республика Калмыкия

г. Севастополь

Республика Адыгея

Волгоградская область

Астраханская область

Российская Федерация

Республика Крым

Ростовская область

Краснодарский край

Увеличение
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ
И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА»
декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г.

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха111,3

Производство и распределение 

газообразного топлива92,4

Производство, передача и распределение 

электроэнергии118,7

Республика Калмыкия

Производство, передача и распределение пара

и горячей воды; кондиционирование воздуха103,9

Регионы Южного федерального округа

117,3

111,3

101,6

99,9

97,2

96,3

93,3

91,9

71,7

Ростовская область

Республика Калмыкия

Российская Федерация

г. Севастополь

Республика Крым

Волгоградская область

Астраханская область

Республика Адыгея

Краснодарский край

Увеличение Уменьшение
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ
И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА»
январь – декабрь 2023 г. к январю – декабрю 2022 г. 

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха101,9

Производство и распределение 

газообразного топлива90,4

Производство, передача и распределение 

электроэнергии104,3

Республика Калмыкия

Производство, передача и распределение пара

и горячей воды; кондиционирование воздуха99,6

Регионы Южного федерального округа

106,6

102,9

101,9

100,2

98,9

98,4

97,5

95,9

94,3

г. Севастополь

Краснодарский край

Республика Калмыкия

Российская Федерация

Республика Крым

Волгоградская область

Ростовская область

Республика Адыгея

Астраханская область

Увеличение Уменьшение



5
Индекс промышленного производства
по виду деятельности
«Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений»



20

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ВОДОСНАБЖЕНИЕ; 
ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ»
декабрь 2023 г. к ноябрю 2023 г.

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений
97,7

Сбор и обработка сточных воды101,2

Забор, очистка и распределение воды93,7

Республика Калмыкия

Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка 

вторичного сырья100,0

Регионы Южного федерального округа

124,1

114,5

105,0

100,5

98,7

97,7

96,6

95,8

92,1

Ростовская область

Российская Федерация

Республика Крым

г. Севастополь

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Волгоградская область

Астраханская область

Краснодарский край

Увеличение Уменьшение
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ВОДОСНАБЖЕНИЕ; 
ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ»
декабрь 2023 г. к декабрю 2022 г.

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений
94,6

Сбор и обработка сточных воды96,0

Забор, очистка и распределение воды92,1

Республика Калмыкия

Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка 

вторичного сырья120,0

Регионы Южного федерального округа

147,1

112,5

108,9

105,4

100,7

98,4

94,6

87,2

86,6

Ростовская область

Краснодарский край

г. Севастополь

Российская Федерация

Республика Крым

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Астраханская область

Волгоградская область

Увеличение Уменьшение
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ВОДОСНАБЖЕНИЕ; 
ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ»
январь – декабрь 2023 г. к январю – декабрю 2022 г. 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений
97,6

Сбор и обработка сточных воды97,3

Забор, очистка и распределение воды98,1

Республика Калмыкия

Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка 

вторичного сырья91,6

Регионы Южного федерального округа

107,4

106,7

101,3

98,3

97,6

97,5

93,8

93,6

93,4

Волгоградская область

Краснодарский край

Ростовская область

Астраханская область

Республика Калмыкия

Российская Федерация

Республика Крым

Республика Адыгея

г. Севастополь

Увеличение Уменьшение
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